
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
uz^\ríeflá dle ustanor.ení § 1746 odst. 2. zákona č.89l201,2 Sb., občanský zákoník, r'e znění

pozděišíchpředpisů (dále jen ,,občanský zákoník") a podle naiízeni Er,-ropského patlamentu a
'

Rud," (EIJ) 2016/679 ze dne 2].dubna 201,6 oochtaně fi.zických osob v sour,,islosti se

zprucor'áiímásobních údaiůa o r,,olném poh,vbu těchto údaiůa o zrušenísměrnice 95l46/ES

(obecn énaíizeníoochtaně osobních údajů),(dále jen ,,obecné NařízeníGDPR')
(dále také jako ,,Smlouva")

Dnešníhodne, měsíce a íoku,uzar.řelv nížeur.edené smlul-ní stfany:

česká zemědělská wnivetzita v ptaze

se sídlem: Iiamýcká 1,29,1,65 00 Ptaha - Suchdol

veřejná llsoká škola

rČo:oo+oozog

Zastoupená:
na straně iedné (dále jen,,CZL")

a

Název ofgalaizace: Městská knihovna s tegionálními funkcemi v Trutnově

se sídlem: I{rakonošovo náměsú 1,2B,51101 Tr-utnor-

tČo:oo:ztsts
neisme plátci daně

Zastoupená:
na straně dnrhé (dále jen ,,Iionzultační středlsko")

(společně také jako ,,smlur-ní stían\r'( nebo samostatně jako ,,smlul-ní strana")

I. Předmět Smlouvy

1/Předmětem této Smlour,r. je spoluptáce smluvních stran při rozr-oji vzděIávání seniorÚ, které

bude zalištěno Virtuální Univetzitou třetího r.ěku - distanČníformou seniorské finrkY,

s yr-žiá multimedrálních kutzů. Fotma a obsah jsou blížepopsánr, na }_]\l!:fj":-n-r]iť-":t-l (dáIe

také jen,,Portál").

II. Předmět spolupráce
t/čzt:, provozně ekonomická fakulta (dáte také1en ,,ČZIjPEF") bude pto naplrrění této

Smlour,ry zajišt'ovat a zpřístupňovat úukor,éprogtamv pro senion-,

2f lionzu\tačnístředisko Ěude pro naplnění této Smloulry otganizovat lj'uku seniotŮm.

3/ I(onkretizace úkolůa činnostíuvedení,ch iše je podrobně tozepsána v PřÍloze Č.1 této

Smloulry, která je její nedilnou součástí.

III.Ptáva a povinnosti smluvních stran

1/ Smluvní stíany maií prál,o bÝt prar.-dir.ě a r- dostatečnémČasor-émpředstihu informováni

o r,šech skutečnostech a jednáních sour.,isejících se společnoučinností.

2/ Smluvní sttan\. jsou povinnv jednat způsobem stanol,,enÝm r-e Smlouvě za ÚČelem dosaŽení

sjednaného účelu.

3/ I(onzultačnístřeďsko má prár,o wužívatr,l-ukor,ématedály dostupné na Portálu Pouze za

účelemnaplňování předměru této Smlour,1-.



4/ Iionzultační středrsto i ČZU mají prár.o poskvtovat účastníkúm vzděIávání další službr-,

podporuiící a rozš:i,ujicírýuku a za rvto služby žádat od účastníků úhradu.
5/ \,'ýuka Yirtuá]rrí Llniverziq,, ďetího věku (dále též jen ,,\ru3\r') může bÝt r- I{onzultačním

středisku c>rganizc>vána pouze v případě, že bude vedena tutoíem, kteď b,vl pol,ěien
zíizovatelem daného I{onzultačního střediska, a kten předem absolvol,al školení
organizovan a ČZtl.

6/Píí zabájeni wuk1- jsou odpovědnému tutorovi l{onzultačního střediska sdělenv přístupor.é
údaje pto neveřejnou část Portálu. Tvto údaje jsou utčeny pouze pío tutofa l{onzultaČního
sti,ediska, kten,se zavazuje, že je nesdělí další osobě. Zástupct I(onzultačního stiediska nesmí
umožrut přístup ke vzdělár-acím materiálúm osobám, které nejsou aktir.ními a registrovaní-mi
úča s tníkv :, z děIáv ání.

IV. Finanční vyrovnání
1/ \lzděIávání seniorú je organizováno ČZV l- támci Celoživotního r.zdělávání. Senioři účastnící

se q,ukv hradí administratir..ní poplatek ve píospěch ČZtl.
2/Yýši admrnistrativního poplatku stanor-uje u jednotlnl,ch kurzú CZU PEF a pro dané období

ji ur.eřejní na Portálu. Ádmlnisttatir-ní poplatek je ur,.eden včetně DPH.
3/ \fnosv z administrativních popla&ů jsou pi{jmem CZl v plném rozsahu,
4/ Ádmirusttatir,-ní poplatek od seniorů \a,bííá Konzultační středisko r-ždv na počátku studijního

období (semestru) dle termínu stano\-eného CZL pro dané období zr.eřejněného na Portálu.
5 / Za sptál,nost fakturačních údalů, wkajících se počtu studenru l. I{onzultačním středisku

v daném období je odpol.ědné I{onzultační stiedrsko (tutor). Celou částku l-l,,btaných
administratir.ních poplatků spolu se soupisem počtu platících účastníků je I{onzultaČní
středisko povinno uhtadit na záHadě \n sta\.ené a zaslané faktun, CZl na bankol-ní .l,čet CZIJ
uvedení. na faktuře, a to nejpozději do data splatnosú, u-u,edeného na faktuře.

6f l{onzultační sti,edisko je oprár-něno na úhtadu sŇch nákladU spojených s organizol.áním
li.rik1. \U3V účtovat ke stanor,,enému administrativnímu poplatku příplatek, kteď nesmí
přesahovat částku r.e rýši 40 o,io z částkv administrativního poplatku určeného CZl. 'l'ento

příplatek zistává l(onzultačnímu stiedisku a je jeho příjmem.
7 /\r případě prodlení s peněžiŇml úhradamr je CZI: oprávněna

středisku úrok z prodlení ve sjednané Ňši 0,05 o/o z dlwžné částkr-

prodlení.

Y. Zptacování osobních údajů
1/Vsouvislosti stouto Smlouvou uzavřenou mezi smluvními stranami, tedy mezí CZL),1ako

správcem osobních údajů al{oln;Jtačním sďediskem, 1akožto zptacovatelem osobních údajů,
dochází při plnění této Srnlouvy kpiedáván, shtomažďováni a zpncovávání osobních údajů
z e stíaíay I{onzultačního střediska.

2/IJzavienim této Smlouvy ČZtl pověruje Konzultační sďedisko zpracováním osobních údajů
ve vymezeném rozsahu ^ pío vyrr'ezer'é účů, poaze v mezích plnění povinností
I(onzultačního sďediska v souladu s uzavřenou Smlouvou a l{onnlltační středisko pověření
ke zptacování osobních údajů v pl_rrém tozsahu za podminek stanovených v této Smlouvě
piljímá.

3/ Konn:Itační středisko pto CZU ta zááadě wzavřené Smlour,ry zptacovává následující osobní
ídaje:
Jméno a pnlmenl, studenta, datum natozeti, místo narození, vě\ todné číslo, bydliště.
Píedávané osobní údaje se qkajíkategorie subiektu: Studenti unlvetzity třeúro věku.

4f Zpncování osobních údajů dle této Smlouvy je ptováděno bezúplatně.

YI. Potryny spíávce a samostatnost zpíacovatele

1/ Ze stfany I{onzultačnflro střediska budou předané osobní údaje za účelem naplnění předmětu
Smlouvy zptacovávány manuálně. Ze strany l(onzultačního sďediska budou osobní údaje dle
této Smlouvy zptacovávány v listinné a elekftonické podobě.

účtovat l(onzultačnímu
za každý í započaý den



2/ I{onzultační střed.isko sc zavazuje osobní údaje zptacovávat s odbornou PéČÍ tak, abv nebYlo

z 1eho StíanY porušeno žádné ustanovení obecného Nařízení GDPR.
3l Únzultučrri iď.di.ko bude osobní údaje zptacor,ár,at samostatně pro dosaŽení předmětu

Smlour,1 a s r,rynaložením odbomé péče, samostatně rozhodovat o provedení iednotlilých
úkonů v támci'zpncováníosobních údajů, které je třeba l, souladu s platnÝmi právní PředPis1'

wkonat.
1/ I{olz1iltační středisko je pol-rnno řídit se při zptacování osobních Údajů pouze doloŽenými

pokyn1, Čzt:.I{onzultační středisko je poi.inno upozotnit ČZtJ b., zbr,,tečného odkladu na
-....hod.otr 

povahu pokynů, jestlrže I(onzultační středisko mohlo tuto nevhodnost zjistit.

I{onzultační středisko je v takol.ém případě por.inno pokvnv pror-ést p.ouze na zá1<7adě

písemného sdělení Čzt ,, ;. ČZt: trvá na ptovedení takor,Ťch pokl,nů, jinak I{onzultaČní

,tř.di.ko odpor-ídá ČZU ,u případnou škodu způsobenou poruŠením této por-rnnosti, a to r-e

ví.ši, kterou 7e CZU povinno nahradit.
s/ pot<ud nastane lakýkoliv případ, kdr. Iionzultační sďedisko není pokvnem CZL| vázáno, )e

o takové skutečnosti por,-inen CZL bez zbytečného odkladu informovat,

VII. Zabezpečení osobních údajů
1l Konzultační středisko se zavazwje, že bude piedané osobní údaje zpracovál'at bezPeČně a

bude používat r.eškeré přiměřené bezpečností s],-stémy a posťLrpy obwklé pro zPtacováti

osobních údajú.
2/ I{onzultační středrsko se zasrazwje, že přijme s přrhlédnutím ke star,-u technikv, nákladŮm na

prol,edení, povaze, íozsahu, kontextu a účelům zpracováníi k různě ptavděpodobnÝm a Ňzně
závažným .iriki- pro prár.a a sr-obod\, subjekty údajů r.-hodná technická a organizaČní

opatření, která jsou nutná kzabezpečení zpracor,-ání osobních údajů vsouladu s Čl. 32.,

otecného Nařízení GDPR. \'případě, kdr I{onzultační středisko poruší svoji povinnost, dle

tohoto bodu, zavazwje se CZ\J nahradit vzniklou škodu.

3/ I(onzultační středisko se zavazwje, že piljatá technická a otganlzaČní opatření bude po celou

dobu zpracor.ání dodržor-at tak, abv r-l loučilo možnost neoprár,-něného, nebo nahodilého

přístupu k osobním údaiům, k jelich změně, zničent čt zuátě, 1akoŽ l, k jinému zneuŽtú

osobních údaiů.
1f Iionzu|tační stiedisko se zavazuje vést er.-rdenci přijatých techruckÍ,ch a organizaČních oPatření

a na písemnou žádost je poskvtnovt ČZIJ, a to do 10 ptacovních dnů ode dne doruČení

žádosu.
5/ I{onzultační středisko se zavazuje přijmout minimálně tato technická a organizaČní opatřenÍ:

a) zaváže sr.,é zaměstnance a datší osobv optár,.něné zptacovávat osobní Údaje

k mlčenlil.ostr a poučí je o jejich dalších por-innostech, kteté jsou por,,rnni dodrŽovat,

abv nedošlo k porušení zabezpečeni,
b) bude osobní údaje uchol.ávat v náIežttě zabezpeČenÍ,,ch objektech a místnostech,

c) osobní údaje r. elektrorucké podobě bude uchovávat na zabezpeČených sen-erech,

nebo na nosičích dat, ke kteŇm budou mít přístup pouze por,ěření zaměstnanci na

záHadě přístuporých kódů či hesel.

6/ I{onzultační středrsko se zas,azuje zabránit, případně podniknout veŠketé moŽné krokV

k zamezeni neoprár.něnému přístupu, kopírování, úprar,.ě, ukládání, teprodukci, zr-eřejnění

nebo distribuci předanÝch osobních údajů.

7 / Y pŤípadě, že ktetákolir. ze smluvních saan zjlsú, že:

a) došlo k neoprár-něnému, či nezákonnému zpracor.ání osobních Údajů,

b) došlo ke ziátě, poškození, nebo zničení, či jinému způsobu znehodnocení osobních

údajů,
c) nastal případ jakéhokolir. narušení zabezpečení osobních údajů, které s odbornou

péčí qůodnotí smluvní strana jako dostatečně závažné a odúr'odňující ohláŠení u

Úřudu pro ochranu osobních údajů (dále též 1en,,ÚOOÚ'1 r,e smyslq článku 33.,

obecného Nařízení GDPR (,,Naruš en i zab ezpečení") ;



je pol-rnna toto, \- případě zjištění dle bodu (c) do 24 hodin, jinak bez zbvtcČného odkladu

sdělit druhé smluvní straně a poskl.tnout marimálrí součtnnost k náptavě, Či ke zmímění
r.znrklÝch následků.
Hlášení vzniklého Nanršení zabezpečení se zavazvje I{onzultační sďedisko učinit nejpozději
ve stano\.ené lhůtě clle tohoto článku, a to na telefonním čísle: 224 382 2B0, nebo emailol'é
edrese: ru.3v @pe f,c zu.cz.

8/ I{onzultační středisko je oprávněno wužít další zpracor.atele osobních údajů pouz e na záIďadě

písemného souhlasu CZV.
9 / DaIší zpracovatelé musí bÝt yázánt r-eškeŇmr por-innostmi při zptacor,,ání osobních ÚdajŮ

podle této Smlouw. \'případě vzniku škody při zpracování osobních údajů dalŠÍm

zpracovateIem, odpor,.ídá za takto r-zniklou škodu I{onzultační středisko, tak jako by ji
způsobil sám při svém přímém plnění předmětu této Smlouw.

VIII. Yzájernná prohlášení
1/ I{onzultační středisko prohlašuje a ČZt: zaračuje, že,.

,) splňuje r.eškeré zákonné por,-innosti, které pro něho z obecného Nai{zení GDPR a

jiných prár.ních předpisů q-plín ají,

b) bude po celou dobu tr-vání Smlouw zpracovávat osobní ťrdaje pro
s českým ptávním řádem, a v souladu s obecní,m Nai,ízením GDPR,

c) bude po celou dobu trváni Smloulry vést řá<lné záznantv o činnostech zpracování
osobních údajů r-e smvslu č1. 30 odst. 2, obecného Nařízení GDPR,

d) bude podle Smlourry zpracovávat pouze osobní Údaje l- tozsahu ^ pío ÚČel

stanovenÝm touto Smlouyou.
Z/ ČZU prohlašuje a I{onzultačnímu středlsku zaručuje,že:

a) v době předání osobních údaju jsou osobní údaie aktuální a
trtul pro jeiich zpracol,ání,

existuje platný zákorrný

čzts , sorrladu

b) splňuje vešketé zákorrné povinnosti, kteté pro něho jako sptávce osobních
z obecného Nařízení GDPR a jných púvruch předpisů vyplyvalí, zejména,

údajů
nikoliv

r..šak lýlučně, plrrí ve vztahu k subjektum údajů infotmační por.innost a vede záznarny

o činnostech, zpracování,
c) není si r-ědomo žádného rizika porušení platných právních předpisů v soul,-islosti

s dosavadním zpracovánltn osobních údajů.

3/ Pokud kterékoliv smluvní straně r,znikne v sour.islosti s porušením por,,inností druhé smlul.ní
sttany ýkalící se zpíaco\rání osobních údajů, podle Smlourl, a platnÝch prár.'ních předPisŮ,

škoda, smluvní strana se zarazuje uhradit druhé dotčené smluvní straně Škodu 1' Plném
rozsahu.

IX. Součinnost
1/ Smluvní stíany se zavazují poslrytnout st vzájemně potřebnou

spravedlivě p o žadov at, z ejrrréna pťt
součinnost, ktetou po nich lze

a) zaváděnt a wáržování r-hodných techruckých a

k zabezpečení osobních údajů,

organlzačnich opatření

b) ohlašor.ání případů Narušení zabezpečení,
c) plnění por,,inností předchozí konzultace s Uřadem na ochtanu osobních Údajů l'e

smtslu č1. 36, obecného naiízeni GDPR, pokud ktomu nastanou zákonné
podmínky.

2l lionzu\tační středisko se zavazuje poskrtovat součinnost CZLI na rikonu uplatněnÝch ptáv ze

stíany subjektu údajú.
3/ I{onzultační sďedisko je povinno umožnit CZL], ptol.edení auditu, vČetně inspekcí ptor,áděné

ze stíany ČZLl, nebo jiní,m auditorem, ktetého ČZU por,ěří.

4/ Iionz-;itační středisko se zavazu'le umožnit CZIJ a jeho zástupcům, případně por-ěřenému

auditotor,-i na jeho lýzr-u r. přiměřené lhútě, která nesmí bÝt kratší než tii (3) ptacovní dny:

a) přístup k záznamiim o činnostech zpracování osobních Údaiů r.e smyslu Čl. 30.,



odst. 2, obecného Nařízení GDPR,
b) ptovést kontrolu technickí,ch a otganlzačních bezpečnostních opatření osobních

udalů za předpokladu, že se kontrolv osobně zúČastní por,ěřená osoba Ze stíany

I{onzultačního střediska,
c) prol.ést osobní kontrolu jednotlirrych opetací zpracování osobních Údajú za

předpokladu, že se kontroly osobně zúČastní pověřená osoba Ze Stíanv

I{onzultačního středrska,
d) poskvtnou součinnost a předložit požador.ané dokumenW při ptor,ádění rnsPekce,

či auditu ze stfany CZLI.
5/I{onzultační středisko je por-rnr'o CZIJ neprodleně oznámtt ptováděnÍ"konttol,v Ze Stían)

ÚOOÚ r.e věci osobních údali zptacol.ár.anÝch pro CZl a poskvtnovt CZl na jeho Žádost

podrobné infotmace o pdběhu kontroly a kopii kontrolního ptotokolu.
ó/ i{onzultační střeclisko ie ČZU nápomocno pi,i posuzování r.lir,-u na ochtanu osobních Údajů

při ohlašol.ání případů porušení zibrrprč"nio.áb.rí.h údajt ÚOOÚ či subjektum údajů a při
předchozí konzultaci , ÚOOÚ, a to při zohlednění por.-ahy zpracos,ání a informací, jeŽ má

k dispozici.

X. Mlčenlivost
1/ Smlur.ní stíany prohlašují, že r-šechnr. údaje, infotmace a skuteČnosti souviseiící Se

zpracováním osobních údajů podle Smloulry, jsou dúr,ěrnými informacemi (,,Důvěmé
informace").

2/ Smluvní stíany se zavazují. že Dúr,ěrné informace neposkvtnou třetí straně a nepouŽl)Í je

k jinému účelu než pro plnění předmětu Smlour1, s l,íjimkou:
a) srých poradců vázanÝch por.,innosú mlčenlivostr ve stejném rozsahu jako smluvní

StíanY nebo,
b) příslušní.-ch státních a jinÝch správních úřadů a soudů, pokud jsou smluvní stranv

povinnv podle obecně závazníchpředpisů iim q,,to infotmace poskvtnout, nebo,

c) informací, které jsou nebo se stanou veřeině dostupnÝmi Jtnak neŽ poruŠením
Smlour.r..

3/ I{onzultační středisko se zavazuje k pol.rnnosti mlčen]ivosti v tozsahu této Smlouw zavázat

své zaměstnaílce a iiné spolupracor.níkv \.e smluvním l.ztahu s l{onzultačním středrskem, kteří

lrykonár,ají črnnosti soul.-isející se Smlouvou a jeiím plrrěním a poskvtováním sluŽeb na záIďadě

Smlourry.
4/Povinnost mlčenlivosti tná i po zánrku Smlouw. Smluvní stíany nejsou optávněnv po

skončení Smloulr důvěrné infotmace l.e smvslu Smlour,r, , iakýmkoliv způsobem tozŠřovat,

či rT,užít, či umožnit jejich šíření či q,užití.

XI. Doba zptacování osobních údajů
1/ Smluvní stían\.se dohodlv,žel{onzultační středisko bude zptacovávat předané osobní Údaje

ze stfan\. CZIJ po dobu účinnosti Smlour1,.
2l Píiukončení zpracovániosobních údajů podle Smlouw se l{onzultační středisko zal-azuje:

a) Poskytnout ČZU l.eškeré dokumen§, \-ztahující se ke zpracování osobních Údajů

podle jeho instrukcí, zejména záznamy o činnostech zptacování vedené podle Čl. 30

odst. 2, obecného Nařízení GDPR,
b) \-ymazat veškeré exlstující kopie osobních údajů, a to 1ak r. elekttonické, tak lrstinné

podobě (pokud existuie), Iedaže to nedovolují platné právní předpis,v.

XII. Trváni Smlour,y
1 / Tato smlouva se wzavlrá na dobu neutčitou. Smlour-u 1e možné ukončit r,ípol.ědí ktetékoliv ze

smlur.ních stían, a to i bez udání dúr.odu. \Ťpovědní lhůta činí 1 měsíc a začtná běžet 1. dnem

měsíce, ktery následuie po měsíci, ve kterém obdržela smlur.ní stíana rŤpor'ěď.
2l Píiukončení této Smlour,-y dohodou či 1,por.ědí se zaplacený administraUvní poplatek za dané

období nel.tací.



3/I{aŽdá ze smluvních súanje oprár.něna odstoupit od Smlou\,f vpřípadě, žc v souvislosti
s Předáváním, shtomaŽďováním a zpracovánim osobních údajůo , Ů-^ro.,r,,isejícími ptáls- a
pol.innostmi:

a) smiuvní Stíana neposkr.ťuje souČinnost druhé smluvní straně v souvislosti s plněním
Práv a Povinnosú Úkající se předávání, shromažď ováni a zpracováni osobních údajů,
ani na záHadě PÍsemnéhooznámení druhé smlur.ní strant, r- doclatcčnélhútě, která
nesmí být kratšínež deset (10) dní,

b) jakékoliv ProhláŠenísmlur.-ních stran učiněnér, rámci této Smlourv, ďkající se
PředávánÍ, shromaŽďováni a zpracování osobních údaju, se ukáže jaká neptávdir.é,
nebo neúPlnéazás,adný stav neodstraní

^I17n^
záHad.ě písemnéhooznámání drrrhé

smluvní Stíany v dodateČnélhútě, která nesmí být kratší,r"žd"."t (10) dní.
c) Ze Stíanv I{onzultaČníhostředrska bude poruš en závazekdle č1.VIi. odst. 8 Smlour,-r.-.

'1/ OdstouPením od Smlouw se rušís účlnkr,,, ,orr, tj. do budouclla, a smlur,-ní stfan]. si nejsáu
pol,innv \Ťacet plnění poskvtnutá před účinnostíodstoupení.

XIII. Závétečnáustanovení
l/Yztah.Y rýslovně neuprar.ené touto smlouyou se řídíobecně závazní-mi právními předpisv

Ceské republik1., zell:r.éna pak občanskýmzákoníkem.
2/ Smluvní StíanY Smiour,-r' se zavazují,ženezneužLjíke sr-ému prospěchu čik prospěchu jiného

chráněnou informaci Ňkajícíse druhé smluvní stían\., ,r.lro 1.jit o .*l^uv.íiro purrr."rn.
V oPaČnémPříPadě se smluvní stíana Snrlour1., která porušila tuto por-innost, zavazuje

,
k Úhtadě PlrréqÍ'Šenáhrad,v škodr, zpúsobenédruhé smlur.ní straně této Smlouvr,.

3/Jakékolir- změny tétoSmlourry, případně jejídoplnění, mohou bí,tprovedeny rŤhradně
písemnou formou, a to průběžněčíslor-anÝrnidodatk1 opatřenÝmi podpisy osob .rprá..něnr.ch
jednat za smlur,-ní stíanu této Smloul,r-.

4/ I{onzultaČnístře<lrsko udeluje bezŇhradní souhlas se zl-eřejněním plného znění Smlourt tak,
abY tato Smlouva mohla být předmětem poskytnuté lnformace ve smvslu zákona č.106f 11q199
Sb., o svobodném PřístuPu k informacím, r,,e z,něri pozdělšíchpiedpisů a s ur-eřejněním
plného znění Smlour,ry dle zákona č.340/2015 Sb., o zr-íáštrrí.r,páa-akách účinnosti
některých smlur', ur-ei'ejňování těchto smluv a o registtu sm]uv (zákoÁ o íeglstíusmlur,), l-e
zněni p o z děj šíchpředpisů.

5f l{onzultaČnístředrsko se zar-azuje spolupůsobit jako osoba por-inná l. souladu se zákonem č.
320/200I Sb., o finanČníkontrole o-" o,"ř.l.ré sprár.ě o o rrrlěrrě některých zákoni (z,ákon o
finančníkonttole), r.e znění pozdělšíchpředpisů.

6/ Tat.cl Smlouva je r,'hotoverrá ... čn,ř".h stejnopise ch,každ,ásmlur-ní stIana obdržídvarinskr,.
Sm]our-a nabÝr-á platnostr dnem jejího podpisu r-šemi sm]ul-ními stranami.

7/ Smluvní StíanY ProhlaŠulÍ,Že si SmlouoT r před jelím podpisem přečetlv a s jejím obsahem bez
rihrad souhlasí. Smlour-a je wjádřením jejich pru..é, siutečné,svobodnéa vážnérúle. Na
dikaz Ptal-osti a Pral'divostl těchto prohlášení připojují oprár,nění zástrlpci smluvních stran
své r.lastnotuČnípodpisv.

B/ Dnem ÚČinnosti této Smlour1, se předchozí Smlouva o spolup rácl, uzaliená mezi smlur.ními
stranami dne ....., vPlném rozsahu nahtazuje touto Smltul-ou. \reškerá práva a por,,innosti
smluvních Stían Se ode dne platnosu a účinnostitéto Smlouw- řídítouto Sm-I,rur.o.r.

V Tnrtnově dne 1.10.201B.

Prověřenc právním ůdc. ČXU.v Praze

Prazea... . .i .!. .]!. . .2.Q18

I(onzultačnísďedisko

6



Příloha č. 1

virtuáLní univerzita třetího věku

\tirruální Univerzita třetího r.ěku §IU3\), zahrnuje skupinové přednáškv, samostatnou práci,

učební a zkušební tes§,, komunikaci s lektotem a další aktir-it1,,, to vše elektrorucky, kdekolir.,,

kde je dostupnÝ internet - kniho,,,nr,, školy, infotmační střediska, kluby a domow seniorů a
další. Další nedílnou součástí všech kurzů je závěrečnÝ seminář, realtzovanÝ na lrybraném místě

a při ukončení studijního cyklu píomoce konaná r, aule CZL|.

Cíle Virtuální U3V pro seniory

\ru3v přináší seniorům mrmo získávání norich poznatků, plnohodnotně stráveného času a
r.lastního pocitu sebeúc§, úspěšnosti v rodině a u přátel i sociální aspekt - pral,rdelné

setkár-ání účastníků stejné geneíace při skuprnor.é rl.uce, kteří nejen že si mohou společně v
kolektir-u rozšřol,-at své teoretické r-ědomosti, ale předpokládá se i ptostoí pío sdílení denních
praktickÝch zkušeností, diskusi a neformální tozhovory o dalších tématech, kten-mi jsou v
běžném životě obklopováni.
\,'elmi rýznamnÝm pozitir-em je pak nenásr]né získálí informační a počítačové gtamotnosti,
nebot'počítač zde slouží jako prostřeclek, nikoliv jako cíl.

Všeobecné podmínky studia

Studia se může zúčastnit občan České republiky, ktery je ve věku, kd,v má nárok na starobní
důchod nebo je l- důchodu invalrdním, a ktery se písemně přihlásí r., I{onzultačním středrsku

(KS) a bude dodržor,-at podmínkv pro studium, ul-edené na portálu rvww.e-senior.cz.I{aŽdý
zájemce se může zaregistror-at pouze v jednom I{S.

konzultační středisko - ks

Je pracol.rště gatantor,,ané PEF ČZll ,Praze pro potřeb,v \rirtuální ú"ku U3Y O't3\) na

záI<ladě zájmu jednotlrr,Ťch organizací, místních knihor..en, I{lubů seniotů, zálmoúch
seruorských spolků apod. r. celé CR, nezár,isle na regionu.
I{S nabízí studijní píogíamv fturz1) a zajišt'uje nezbr.tné technické podmínk1, pro moŽnost
výukv. Stanor.uje svého tutoía (zaměstnanec organizace, l,edoucí klubu či zálmového
seniorského spolku, pověření,- seniot z řad účastníků apod.), kteq. je nedílnou součású kaŽdého

KS.
NezbytnÝm v1,,bavením I{S je vhodná (nejlépe bezbadérová) místnost, počítač s připojcním na

internet, dataprojektor, prorrítací plátno €\) n ozl,-učení, NIinimální technické paíamet§, PC
sdělí KS pracovník, pověřenÝ PEF CZLr.

Tutor

Jeho nejduležítější funkce je moderován pLi společné w.forcě. DáIe zajlšt'uje potřebnou
administtatir,rr (ve spoluptáci s Centrem VU3V: yrbtrá téma semestrálního katz:u, zasná

písemné přihlášlcy účastníků, podává informace seniorům, organlzuje a eviduje skupinovou
wjnrku) a zaJlšťuje technické ptovedení \.ýur<y (spouští přednášky přes počítaČ), technicky
pomáJná píi zasnání otázek lektotovi včetně následných odpovědí, pomáhá při vyplňování
testu. V nejasných otázkách jedná přímo se zástupcem PEF CZI].



Způsob úrky

I{aždí.ch14 dní - podle hatmonogramu konkrétníhoI{S - shlédnou senioři spoleČně r,, IiS
zvolené místnosti natočenépřednáškv, kteté jsou umístěn1. fla poftálu VU3\r, nezár,-isle na

místě a čase.Po každépřednášce se předpokládá společná drskuze Ťizená tutorem v nár,aznosti

na přednášenétéma a \]píacoyáníkolekur.flího testu k or.-ěření pochopení celého Úkladu.
Nejasnosti čidoplňujícíotázky lze prostředructr-ím komunikacg 1: prostředí Portálu zaslat

lektoror,-i přednáškv, ktery stejným způsobem zašle odpol-ědi.

Časoríptostoí následujících i4ti dnů můžekaždýsenior buď samostatně, nebo ve skupinkách

rrružítk samostudiu r.- libovo]ném čase,pouze v zár,-islosti na chutl studo\rat
^ Podle

technickÝch možností(počítača připojení k internetu - z domol.a, v rámci rodin__v, r'I{S, v PC
učebnách, l. knihol,nách apod.). Senior si můžepřehrát celou přednášku, nebo jen jelí určité

částr. Pokud má seniot ptoblém s ol.ládáním počítače,možnostípřístupu k němu, nebo je Pto
něj whor.ujícítištěná podoba přednáškv, 1ze tuto získat r. podobě připtar.eného studijního

textu. Nedílrrou součásti každépřednáškv je téžgenerovaný test, kteŇ musí student alespoň

iedenkrát indrr.iduálně wpracovat na stanovený poČetbodŮ.

Dalšípřednáška (za 14 dn' se doporuču)e zahájit diskuzí nad odpor-ěďmi lektora, dotazem na

samostudium seniotů apod. \' případě nejasností 1e možrrése společně r,rátit k jednotlir,ým

sekvencím piedcházejícípřednáš\, a upřesnit si eventuelní nejasnosu. Teprve poténásleduje

další- nor.á - přednáška.

Po ukončenísemesttu a splrrění r-šech podmínek studia proběhne nepovinné slavností

ukončenípto všechny seniotské studenw (Zá":ěrečnÝ seminář).

Po ukončenístudijního cyklu (6 kurzů) proběhne pro všechn1, absoh,ent1

nep or.inná sla-"-no stípromoce.

v aule CZIJ


